

**Lucrari de renovare a
trotuarului pe str. Stefan cel
Mare si pe str. Independen.ei din
or. Riscani**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de constructie**

Valoarea de deviz 1 300 023,62 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	2 851,522	52,57	149 904,511
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 818,847	52,57	95 616,785
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	47,656	52,57	2 505,276
		Total manopera				248 026,57

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	96,013	235,00	22 563,055
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	20,572	150,00	3 085,800
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	11,715	150,00	1 757,250
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	114,615	150,00	17 192,250
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	7 177,016	1,40	10 047,822
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	3 748,800	1,40	5 248,320
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	39 813,840	1,40	55 739,376
8.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 6cm	m2	683,298	105,00	71 746,290
9.	26611128006552	Pavaj tactil, executate din placi de trotuare grosimea 40mm	m2	1 694,847	100,00	169 484,700
10.	2666122800180	Bordura vibropresata 1000x300x180 mm	m	1 667,094	95,00	158 373,930
11.	2666122800328	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8cm	m	1 890,405	51,00	96 410,655
12.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	46,860	125,00	5 857,500
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	15,596	5,00	77,980
14.	4100126202818	Apa	m3	8,349	5,00	41,745
		Total materiale de construcții				617 626,68

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	35,066	70,00	2 454,620
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	17,533	194,00	3 401,402
3.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	15,018	200,00	3 003,600
		Total utilaje de construcții				8 859,62

Total	lei	874 512,87
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	55 805,98
Cheltuieli de transport	10,00 %	61 762,67
Cheltuieli directe	100,00 +	992 081,52
Cheltuieli de regie	4,00 %	39 683,26
Total	100,00 +	1 031 764,78
Beneficiu de deviz	5,00 %	51 588,24
Total	100,00 +	1 083 353,02
TVA	20,00 %	216 670,60

Total deviz: **1 300 023,62**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)